
Vážení sportovní přátelé, 

 
   posílám výňatek z vládních opatření ke sportování,  původně zaslané GS FAČR 
Janem Paulym: 

  
  
  

vláda s účinností ode dne 24. dubna 2020 omezuje sportování na venkovních 
sportovištích, v parcích, v přírodě a na jiných veřejně přístupných místech tak, 
aby probíhalo za splnění těchto podmínek: 

  

• nošení ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), které brání šíření 
kapének, a to s výjimkou venkovních sportovišť, kdy jsou sportující osoby, 
popř. skupina společně sportujících osob, odděleny od jiných osob fyzickou 
překážkou (např. stěna nebo plot) nebo vzdáleností nejméně 2 metry, 

• společně sportuje nejvýše deset osoby, s výjimkou členů domácnosti, a 
při sportování od jiných osob zachovávají odstup nejméně 2 metry, 

• nejsou využívány související vnitřní prostory sportoviště, zejména společné 
šatny, umývárny, sprchy a podobná zařízení, ve kterých by nebyly plněny 
shora uvedené podmínky, s výjimkou používání záchodů za podmínek, že je 
nastaven režim tak, aby se ve vnitřních prostorech nepotkávalo vícero osob; 
v těchto případech je však třeba zabezpečit provádění zvýšených 
hygienických opatření zejména dezinfekce rukou, ale také míst, kterých se 
běžně dotýkají ruce; 

        
Dovolíme si připomenout, při sportovních aktivitách v tomto období vedle 
samozřejmého dodržování omezujících opatření používat i  zdravý selský rozum 
v závislosti na podmínkách v tom, kterém místě (park, hřiště, stadion) 
 
 
Za vedení OFS Svitavy  
Mgr. Jindřich Novotný, předseda OFS Svitavy,  
Radek Halva, předseda STK OFS Svitavy. 
 


